
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 135 del 18/09/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 agosto 2012, n. 1714
 
13° Meeting Nazionale della Solidarietà ANPAS “Puglia: un ponte nel Mediterraneo” - Bari 26-30
settembre 2012.
 
 
 L’Assessore alle Opere Pubbliche e Protezione Civile, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Responsabile di P.O. “Volontariato”, confermata dal Dirigente del Servizio Protezione Civile, riferisce
quanto segue:
 
 Premesso che l’Associazione nazionale pubbliche assistenze - ANPAS, in collaborazione con il
comitato regionale Anpas Puglia, ha organizzato a Bari, presso la Fiera del Levante, nelle giornate 26-
30 settembre 2012, la tredicesima edizione del Meeting Nazionale della Solidarietà dal titolo “Puglia: un
ponte nel Mediterraneo”;
 
 Considerato che per lo svolgimento del Meeting, che ha ottenuto l’Alto Patronato del Presidente della
Repubblica e i patrocini di Presidenza del Consiglio dei Ministri, Regione Puglia, provincia e Comune di
Bari, sarà allestito presso la Fiera del Levante, a partire dal 24 settembre 2012, un campo tendato che
ospiterà centinaia di partecipanti provenienti da tutta Italia, con l’attrezzamento di specifici spazi comuni
per seminari, incontri e convegni, oltre che per le attività comuni ricreative.
 
 Rilevato che la manifestazione, aperta al pubblico, costituisce per la Puglia una importante opportunità
per la sensibilizzazione della popolazione e per la promozione del volontariato fortemente impegnato sui
temi dell’assistenza sanitaria e della protezione civile.
 
 Ritenuto utile ed opportuno sostenere l’organizzazione dell’importante Meeting nazionale, con una
contribuzione finanziaria, ripagata dall’elevato richiamo che la stessa manifestazione potrà avere sul
mondo del volontariato di protezione civile pugliese, quale momento di formazione ed aggiornamento.
 
 Si propone di riconoscere al Comitato regionale ANPAS - Associazione nazionale pubbliche assistenze,
un contributo finanziario di euro 20.000,00 a supporto dell’organizzazione del 13° Meeting Nazionale
della Solidarietà che si svolgerà a Bari dal 26 al 30 settembre 2012.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
La copertura della spesa conseguente al presente provvedimento, pari a euro 20.000,00 quale
contributo finanziario al Comitato regionale ANPAS per l’organizzazione del 13° Meeting Nazionale della
Solidarietà - Bari 26-30 settembre 2012, è assicurata dalla dotazione finanziaria del capitolo di spesa del
bilancio autonomo 531040, così come integrato dalla l.r. 3 luglio 2012, n. 18, di assestamento del

1



bilancio regionale di previsione per l’esercizio 2012
 La presente proposta di deliberazione è sottoposta all’esame della Giunta regionale ai sensi dell’art. 4,
comma 4, lett. k), della L.R. 4.2.1997, n. 7.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
regionale l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Opere Pubbliche e alla Protezione
Civile;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte del Responsabile di P.O.
“Volontariato”e dal Dirigente del Servizio Protezione Civile
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di riconoscere al Comitato regionale ANPAS - Associazione nazionale pubbliche assistenze, un
contributo finanziario di euro 20.000,00 a supporto dell’organizzazione del 13° Meeting Nazionale della
Solidarietà che si svolgerà a Bari dal 26 al 30 settembre 2012;
 
- di dare mandato al Servizio Protezione Civile di adottare i conseguenti atti contabili;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


